
Poděkování Lesní správě Přeštice 
Před začátkem nového školního roku si neodpustím ohlédnutí na konec toho uplynulého. 

Zlatým hřebem výletnického června, konkrétně 21.6., byl pro žáky naší školy perfektně 
připravený a zorganizovaný Den s Lesy ČR lesní správy Přeštice, na který jsme byli pozvání 
lesním pedagogem ing. Pavlem Šeflem. 

Výlet se skvěle vydařil a naši žáci byli doslova nadšeni. Jedná se o bohatě navštěvovanou akci 
v Luhu u Přeštic, kam jsme dojeli autobusem. Na místě nás, stejně jako i návštěvníky z jiných 
škol, královsky, tedy fanfárou na lesní rohy, přivítali lesníci. Poté jsme postupně zavítali na 
celou řadu velice zajímavých stanovišť, kde jsme se dozvěděli spoustu nových informací o 
lese a jeho obyvatelích.  

Velký úspěch mělo vyprávění včelařů. Děti byly rovněž nadšené z dravých ptáků, o kterých se 
dozvěděli u sokolníků. Lesní hru si mohli zahrát na stanovišti „u bobra“. Neméně lákavé bylo, 
zejména pro kluky, pokusit se střelit prase divoké.  

S velkým zájmem jsme také prohlédli lesní techniku, od které bylo nelehké naše žáky 
odrhnout. Děvčata si v dílničkách vyrobila řadu dekoračních předmětů a před odchodem 
jsme se občerstvili limonádou, opečenými buřtíky a sladkou bábovkou. 

Na závěr celé akce děti nasedly do vozu a koňské spřežení s nimi vyrazilo na pěknou 
projížďku. 

V tomto týdnu začíná nový školní rok. Těšíme se opět na naše lesní dobrodružství s lesním 
pedagogem a doufáme, že si i Den s Lesy ČR opět zopakujeme. 

Lesu zdar! 

S přátelským pozdravem a přáním pěkného zbytku léta       

Mg. Jindřiška Bouchnerová, ZŠ Podmostní a Tachovská, Plzeň 

  


